



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 46/LXII/09

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 7 stycznia 2009 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie przywrócenia dnia wolnego od pracy w Święto Trzech Króli.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Parlamentarzystów i Senatorów RP o podjęcie prac ustawodawczych dotyczących przywrócenia dnia wolnego od pracy w Święto Trzech Króli.

Trzej Królowie, Trzej Mędrcy - w tradycji chrześcijańskiej trzej Mędrcy ze Wschodu, którzy udali się do Betlejem, aby oddać pokłon narodzonemu Jezusowi.

Pamiętką tej historii jest liturgiczna uroczystość Objawienia Pańskiego, w Polsce nazywana też świętem Trzech Króli, obchodzona jest 6 stycznia.

Święto Trzech Króli jest jednym z najstarszych świąt chrześcijańskich. Przyczyną wyjątkowego znaczenia święta Trzech Króli jest jego uniwersalne przesłanie. Pokłon Mędrców ze Wschodu, nie będących członkami narodu Izraela, potwierdzał misję Zbawiciela w wymiarze międzynarodowym.

Znaczenie Święta Trzech Króli potwierdza wielowiekowa tradycja jego traktowania jako dnia wolnego od pracy. Także w trudnych czasach odbudowy polskiej państwowości i gospodarki po I wojnie światowej Święto Trzech Króli było dniem wolnym od pracy. Prawo to obowiązywało również po II wojnie światowej i w ustawie z 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy wśród świąt imiennie wymienionych jako dni wolne od pracy, znajdowało się także Święto Trzech Króli. Dopiero po umocnieniu się władzy komunistycznej, decyzją I Sekretarza PZPR Władysława Gomułki, przeforsowano ustawę z dnia 10 listopada 1960 r, którą święto to - w wymiarze państwowym - zostało zlikwidowane.

Jest to święto, do którego świat, Europa i Polacy są bardzo przywiązani. Mimo zniesienia dnia wolnego od pracy w świadomości Polaków istnieje przekonanie o ważności tego święta. Obecnie Święto Trzech Króli, jako dzień wolny od pracy, jest obchodzone w dziewięciu krajach Unii Europejskiej, np. w: Niemczech, Hiszpanii, Włoszech, Austrii, Szwecji, Finlandii i Grecji.

Polska nie przoduje wśród krajów UE co do ilości dni wolnych od pracy w ciągu roku. Znajduje się pod tym względem na miejscu dwunastym wśród krajów Unii Europejskiej.

Ustanowienie 6 stycznia dniem wolnym od pracy, będzie dniem świętowania katolików, ale również przeżywaniem Objawienia Pańskiego dla polskich wyznawców religii protestanckiej, jak również dla prawosławia, które w tym czasie obchodzi święto Bożego Narodzenia.

Apelujemy zatem do Posłów i Senatorów RP o podjęcie prac ustawodawczych i uchwalenie ustawy przywracającej w Święto Trzech Króli / 6 stycznia / dnia wolnego od pracy.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER